
UCHWAŁA NR 55/XI/2015
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 16 lipca 2015 r.

w sprawie zasięgnięcia opinii Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Policji o zamiarze rozwiązania 
Straży Gminnej w Małkini Górnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (j. t. Dz. U. z 
2013 r., poz. 1383 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Zobowiązuje się Wójta Gminy Małkinia Górna do wystąpienia do Mazowieckiego Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Radomiu z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie zamiaru likwidacji Straży Gminnej 
w Małkini Górnej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Nietubyć

Id: 38FBECA8-F9DC-4E02-84C1-DC2E3F332B4D. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Nietubyć

Uzasadnienie

Ustawowy obowiązek zasięgnięcia opinii Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Policji wynika
z art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (j. t. Dz. U. z 2013 r., poz. 1383 z późn. zm.)
zgodnie z którym rada gminy może rozwiązać straż po zasięgnięciu opinii właściwego terytorialnie komendanta
wojewódzkiego Policji, o czym zawiadamia wojewodę. W przypadku nieotrzymania opinii, rada gminy może
rozwiązać straż po upływie 14 dni od dnia przedstawienia wniosku o wydanie opinii.

W tym stanie rzeczy w związku z zamiarem likwidacji straży gminnej podjęcie niniejszej uchwały jest
uzasadnione i konieczne.

Id: 38FBECA8-F9DC-4E02-84C1-DC2E3F332B4D. Podpisany Strona 1




